平成 29 年 10 月 20 日

各   位

会社名  都築電気株式会社

  代表者  代表取締役社長      江森 勲

                                   （コード番号 8157 東証第２部）

問合せ先 執行役員財務経理統括部長 石丸 雅彦

                                 （TEL  03-6833-7704）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想値の修正に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 12 日に公表しました平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1.  業績予想の修正について

平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 49,000 450 500 240 16.22

今回修正予想（Ｂ） 48,900 130 125 △15 △1.01

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △100 △320 △375 △255 ―

増 減 率 （％） △0.2 △71.1 △75.0 ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3 月期第 2 四半期）
48,704 442 437 227 18.37

2. 修正の理由

売上高につきましては、情報ネットワークソリューションサービス事業における LCM サービス等のサービスビ

ジネスが堅調に推移したこと、デバイス事業における半導体ビジネスが堅調に推移したこと等によりほぼ当初の予

想数値を計上することができました。

利益につきましては、アプリケーション開発を中心としたソリューションビジネス及びサービスビジネス商談に

取組みましたが、付加価値の高い商談等の売上計上時期が延伸したことや人材育成投資ならびに働き方改革の一環

として社内の基盤整備やオフィス環境の整備を早めに実施したこと等から営業利益、経常利益及び親会社株主に帰

属する四半期純利益とも当初の予想数値を大きく下回ることとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、延伸案件が順調に売上計上を見込めること及び受注が堅調に推移している

ことから、現時点において変更ございません。

（注）上記の業績予想につきましては、当資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実際の

業績は今後の様々な要因により業績予想と異なる可能性があります。

                                   以 上